平成２５年４月５日

各 位

                                         会 社 名  株 式 会 社  丸  久

                                        代表者名  代 表 取 締 役 社 長 田中 康男

                                                 （コード番号 8167 東証第二部）

                                          問合せ先  執行役員経営企画室長 佐伯 和彦

                                                   電話番号  （0835）38-1511

代表取締役の異動および役員人事に関するお知らせ

 株式会社丸久ならびにグループ各社は、平成２５年４月５日開催の取締役会において、代表取締役の異動、

役付取締役の異動および取締役・監査役候補者を下記の通り決議いたしましたのでお知らせいたします。な

お、本件につきましては平成２５年５月に開催予定の各社定時株主総会および取締役会にて正式に決定され

る予定であります。

記

１．代表取締役の異動

（１）異動の理由

  任期満了に伴う異動

（２）異動の内容

新役職名 氏  名 現役職名

常勤監査役（新任） 羽野 孝司 代表取締役常務営業本部長

（３）異動予定日

 平成２５年５月２３日

２．取締役の異動

（１）取締役候補者および役職

新役職名 氏  名 現役職名

代表取締役社長 田中 康男 代表取締役社長

上席常務取締役営業本部長

兼商品統轄部長
武野 茂人 取締役商品統轄部長

常務取締役店舗運営統轄部長

兼株式会社四季彩代表取締役社長

（新任）

絹原 眞 株式会社四季彩代表取締役社長

取締役店舗開発本部長 竹内 克之 取締役店舗開発本部長

取締役管理本部長

兼システム管理部長
清水 実

取締役管理本部長

兼システム管理部長

取締役内部統制室長

兼渉外担当
井上 泰三 社外取締役

新役職名 氏  名 現役職名

取締役経営企画室長（新任） 佐伯 和彦 執行役員経営企画室長

取締役店舗運営部長

兼アトラス萩店店長（新任）
宇多村 美彦

執行役員店舗運営部長

兼アトラス萩店店長

取締役営業企画部長（新任） 長尾 肇 執行役員営業企画部長

社外取締役

法務・コンプライアンス担当 ※1
沖田 哲義

社外取締役

法務・コンプライアンス担当

社外取締役 ※2 藤井 英昭 社外取締役

 ※1 沖田哲義氏および※2 藤井英昭氏は会社法第 2 条第 15 号に定める社外取締役候補者であります。

（２）退任予定取締役

現役職名 氏  名

取締役相談役（非常勤）※3 藏澄 均

代表取締役常務営業本部長 羽野 孝司

取締役店舗運営統轄部長

兼夜間運営部長
上野 明弘

 ※3 藏澄 均氏は退任後、株式会社丸久顧問および株式会社四季彩顧問に就任予定です。

３．監査役の異動

（１）監査役候補者

新役職名 氏  名 現役職名

常勤監査役（新任） 羽野 孝司 代表取締役常務営業本部長

監査役（社外監査役）（新任） ※4 石川 博一
山口農協直販株式会社

代表取締役社長

 ※4 石川博一氏は会社法第 2 条第 16 号に定める社外監査役の候補者であります。本件につきましては、

監査役会の同意を得ております。

（２）退任予定および辞任予定監査役

現役職名 氏  名

常勤監査役 ※5 尾中 勝

監査役（社外監査役） 加藤 秀昭

※5 尾中 勝氏は辞任後、株式会社丸久会長に就任予定です。

３．関連会社役員の異動

（１）関連会社役員候補

新役職名 氏  名 現役職名

株式会社丸久保険サービス

代表取締役会長
上野 明弘

株式会社丸久

取締役店舗運営統轄部長

兼夜間運営部長

株式会社丸久保険サービス

代表取締役社長
重田 彰

株式会社丸久保険サービス

常務取締役営業本部長

（２）退任予定役員

現役職名 氏  名

株式会社丸久保険サービス

代表取締役社長
池田 友久

４．新任取締役候補者および監査役候補者の氏名、略歴

【新任取締役候補者】

氏   名  絹原 眞  （昭和 24 年 1 月 21 日生れ）

略   歴  昭和 46 年   3 月 入社

        平成   4 年    2 月 平川店店長

        平成   7 年    9 月 惣菜部部長

        平成 15 年    3 月 執行役員店舗運営部部長

        平成 15 年    8 月 執行役員株式会社四季彩専務取締役

平成 16 年    3 月 株式会社四季彩代表取締役社長（現任）

氏   名  佐伯 和彦 （昭和 29 年 3 月 23 日生れ）

略   歴  昭和 51 年   3 月 入社

        平成 元 年    6 月 レッツ０９店長

        平成    6 年    3 月 販促企画部部長

        平成 21 年    3 月 執行役員店舗運営部長

兼アトラス萩店店長

        平成 22 年    7 月 執行役員経営企画室長（現任）

氏   名  宇多村 美彦（昭和 33 年 1 月 17 日生れ）

略   歴  昭和 55 年    1 月 入社

        平成     8 年    5 月 三田尻中央店長

        平成  18 年 10 月 店舗運営部部長

        平成  23 年    3 月 執行役員店舗運営部長

兼アトラス萩店店長（現任）

氏   名  長尾 肇  （昭和 36 年 1 月 27 日生れ）

略   歴  昭和 59 年   4 月 入社

        平成 12 年    3 月 営業本部販促課長

        平成 15 年    6 月 営業企画部部長

        平成 23 年    3 月 執行役員営業企画部部長（現任）

【監査役候補者】

氏   名  石川 博一（昭和 29 年 5 月 1 日生れ）

略   歴  平成 23 年 6 月 山口農協直販㈱          （全農山口県本部より出向）

        平成 23 年 6 月 山口農協直販㈱代表取締役社長（〃出向）

        平成 24 年 4 月 山口農協直販㈱代表取締役社長（〃転籍、現任）

以上